
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 

internet: https://icoallerona.edu.it 

 

Decreto approvazione graduatoria provvisoria – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 1 a 4 

Prot. n. 2693/IV:2        Allerona, 29/03/2022 

 

OGGETTO:decreto approvazionegraduatoria provvisoria- selezione di personale interno 

all’Istituto per lo svolgimento di funzioni di coordinatore di progetto e assistente amministrativo - 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 

Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice: 13.1.1A 

FESRPON-UM-2021-94 - CUP: H19J21006280006 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRDUATORIA PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
93

 -
 2

9/
03

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 I



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 

internet: https://icoallerona.edu.it 

 

Decreto approvazione graduatoria provvisoria – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 2 a 4 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO in particolare l’art. 7 co. VI del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 corretto dal D.lgs. 56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO il decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 141 del 16/09/2021 con la quale è stata approvata 

la partecipazione al progetto; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata assegnataria, con nota Prot. 

AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 

Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale di un finanziamento di € 53.500,62 a valere sull’ avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 

internet: https://icoallerona.edu.it 

 

Decreto approvazione graduatoria provvisoria – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 3 a 4 

Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici “- Codice: 

13.1.1A FESRPON-UM-2021-94 

VISTO il decreto, prot. n. 8809/C14 del 18/11/2021, con il quale è stata approvata 

l’assunzione in bilancio E.F. 2021; 

VISTO il regolamento interno per l’attribuzione di incarichi del personale interno/esterno 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei Servizi (Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, D.Lgs n. 50/2016 corretto dal Dlgs 

56/2017); 

RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale interno per lo svolgimento delle attività 

previste nel progetto PON autorizzato con funzioni di coordinatore di progetto e 

assistente amministrativo; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11/02/2022 n. 34 con la quale sono stati 

approvati i criteri di valutazione delle figure di coordinatore di progetto e assistente 

amministrativo; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 20 del 11/02/2022 con la quale sono stati 

approvati i criteri di valutazione delle figure di coordinatore di progetto e assistente 

amministrativo; 

VIASTA la determina a contrarre prot. n. 1610/II.5 del 23/02/2022; 

VISTO l’avviso interno con protocollo n. 1631/IV.2 del 24/02/2022; 

VISTA la proroga all’avviso di selezione di personale interno all’Istituto per lo svolgimento di 

funzioni di coordinatore di progetto e assistente amministrativo, prot. n.2113/IV.2 del 

12/03/2022 

VISTO  il decreto di istituzione della commissione giudicatrice, Prot. n. 2690/IV.2del 

29/03/2022; 

VISTO l’elenco dei partecipanti, prot. n. 2691/IV.2 del 29/03/2022; 

ESAMINATE le richieste pervenute in tempo utile a valere sull’avviso per la selezione di 

personale interno, Prot. n. 2113/IV.2 del 12/03/2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria dei partecipanti, prot. n. 2693/IV.2 del 29/03/2022, 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Muzio Cappelletti” ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di 1° grado - CEA Laboratorio ambiente 

Via S. Abbondio, 1 – 05011 - ALLERONA STAZIONE (Terni) - c.f. 90009740557 

Tel. e Fax  0763/624416 – 0763/624486-0763/624497 

e-mail  tric81700x@istruzione.it  - PEC  tric81700x@pec.istruzione.it 

internet: https://icoallerona.edu.it 

 

Decreto approvazione graduatoria provvisoria – PON FSE e FDR Interventi per il successo scolastico degli studenti - Pag. 4 a 4 

DECRETA 

La graduatoria provvisoria dei partecipanti del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici” - Codice: 13.1.1A FESRPON-UM-2021-94 - CUP: H19J21006280006, la 

selezione di personaleINTERNO, in qualità coordinatore di progetto e assistente amministrativo, 

come riportata nel verbale della commissione giudicatrice, prot. n2693/IV.2 del 29/03/2022, 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica – sezione PON. Trascorso infruttuosamente detto termine, 

la graduatoria diventerà definitiva. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Paolo FATIGANTI 

 Documento firmato digitalmente 

 


		2022-03-29T14:13:50+0200




